
 
   

 
Status på Projekt Sammen om Familien 

 

 

Baggrund 

Socialforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, 
Børne-og Ungdomsforvaltningen og Kultur og Fritidsforvaltningen 
søgte i foråret 2018 Styrelsen for International Rekruttering og Integra-
tion om midler til at gennemføre projekt Sammen om Familien i perio-
den 2019-2021 (marts). Projektet består i udviklingen af en samarbejds-
model for styrket myndighedskoordinering og en familieorienteret ind-
sats på tværs af de deltagende forvaltninger for at forebygge, at børn og 
unge rekrutteres til bander. 

De fire politiske udvalg er blevet lovet en status på projektet medio 2020.  

Indhold 

Kerneteamet 
Medarbejdere fra de fire forvaltninger er blevet veletableret i et såkaldt 
kerneteam og er kommet godt i gang med at arbejde sammen med fa-
milierne om at skabe en positiv forandring for både børnene/de unge 
og forældrene. Tilgængeligheden og fleksibiliteten i kerneteamet synes 
at have en positiv effekt på samarbejdet med familierne, bl.a. oplever 
teamet, at både forældre og de unge uopfordret har kontaktet dem for 
at vende forskellige større og mindre problemstillinger. 

Implementeringen af den tværfaglige samarbejdsmodel går godt. Der 
er etableret en tydelig procedure for opsporing og visitering samt ud-
redning og opfølgning, og teamet arbejder med udgangspunkt i fami-
liehandleplanen.  

Kerneteamet har desuden etableret en samarbejdsmodel, der tydelig-
gør medarbejdernes roller og ansvar i det tværfaglige samarbejde og i 
samarbejdet med de enkelte familier. Det betyder også en større tyde-
lighed om, at de respektive indsatser, der sættes i gang i den enkelte fa-
milie, ikke står alene, men indgår i en sammenhængende plan og fælles 
indsats på tværs af forvaltningerne.  

 

Erfaringer indtil nu 

Der indgår på nuværende tidspunkt 19 familier i projektet. Én familie er 
blevet afsluttet.   
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Det forventes, at projektet vil modtage flere familier i det tidlige efterår 
2020. Projektet har ubrugte midler og har ansøgt Socialstyrelsen om 
forlængelse af projektet til og med juni 2021, hvilket vil give kernetea-
met minimum 8-12 måneder til at arbejde med de fleste familier. 
 
Data fra Rambøll1 viser, at de aktuelle familier i projektet i København har 
en højere grad af komplekse og omfattende sociale problemstillinger 
end gennemsnitligt for familier fra de (i alt 4) kommuner, som deltager 
i SIRI projektet. F.eks. har en større andel af familier flygtning-/indvan-
drerbaggrund (87,5 pct.  mod gnsn. 68,3 pct.), og antallet af børn i fa-
milierne er højere (fx har 25,0 pct. har 3 børn mod gnsn. 11,7 pct.). Væ-
sentligt flere forældre modtager desuden offentlige ydelser (83,3 pct.  
mod gnsn. 47,7 pct.). Endelig er der flere anbragte børn i de køben-
havnske deltagerfamilier (21,4 pct. mod gnsn. 9,0 pct.).  
 
Erfaringen fra København er, at kerneteamet ofte må støtte familien i 
at løse familiens umiddelbare og mindre betydelige udfordringer, 
inden det helhedsorienterede arbejde med de mere langsigtede 
mål for den samlede families øgede trivsel kan gå i gang. 
 
Kerneteamet arbejder med målsætninger for, hvornår familierne kan af-
sluttes samt strategier for overdragelse af sager, der ikke kan lukkes helt 
ved udskrivning fra projektet. Det vurderes, at de fleste familier vil skulle 
overdrages til anden støtte i Socialforvaltningen efter projektet. 

Kerneteamet er fortsat i gang med at etablere samarbejder med de bo-
ligsociale helhedsplaner i Bispebjerg og på Ydre Nørrebro. Der har væ-
ret stor interesse for projektet fra helhedsplanernes side, og de er be-
gyndt at henvise potentielle familier til projektet.  

Derudover er kerneteamet i gang med at udfolde tilbudsviften2 og er pt. 
ved at opstarte samarbejder med bl.a. FRAK, der har en gruppebaseret 
skoleindsats, Dignity, der tilbyder traumeforløb, forskellige fritidsforløb 
og beskæftigelsesforløb.  

 

COVID-19 

Projektet har taget en anden form for at følge de udstukne forholdsreg-
ler i relation til Corona. Kerneteamet udarbejdede hurtigt et idékatalog 
til familierne med råd og vejledning til leg og læring, bl.a. muligheder 
for onlineundervisning, sofaskole og støtte og rådgivning om UNI-Lo-
gin. Idékataloget blev også oversat til arabisk af en af kerneteamets 
medarbejdere.  

 
1 Rambøll har i efteråret 2019 trukket data ift. familiernes baggrundsdata samt de triv-
selsmålinger, kerneteamet har gennemført med familierne efter indskrivning. 
2 Projektet har bl.a. til formål at udvikle en Tilbudsvifte bestående af en række tværgå-
ende indsatser, som ikke eksisterer i dag.   
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Kerneteamet har hele vejen igennem haft god kontakt til familierne, der 
flere gange selv har henvendt sig med enten bekymringer eller andre 
spørgsmål, f.eks. rådgivning ifm. børnenes skolegang. 

Kerneteamet er i slutningen af maj så småt begyndt at mødes fysisk 
med familierne igen. Og vi forventer, at vi kan genoptage arbejdet med 
tilbudsviften efter sommerferien.  

Videre proces 

Rambøll udarbejder en midtvejsevaluering ultimo august 2020, som de 
politiske udvalg ligeledes vil blive præsenteret for.  

 

På vegne af SSP bestyrelsen 

 

 Mikkel Bøje/ Socialforvaltningen 

Camilla Niebuhr/ Børne- og Beskæftigelsesforvaltnignen 

Jeppe Bøgh/ Integrations-og Beskæftigelsesforvaltningen 

Thomas Jakobsen/ Kultur- og Fritidsforvaltningen 


